

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa FU19 FUNDACIO FUTBOL BADALONA

Fecha 20-07-20

Condiciones PERIODO : 01-07-19 / 30-06-20; PERIODO N-1 : 01-07-18 / 30-06-19; EMPRESA N-1 : FU18 - FUNDACIO
FUTBOL BADALONA

	EJERCICIO 19-20	EJERCICIO 18-19
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	189.072,00	193.488,00
a) Ventas	189.072,00	193.488,00
720. Cuotas Jugadores	203.072,00	173.488,00
723. Ingresos de patrocinadores y colaboraciones	-14.000,00	20.000,00
4. Aprovisionamientos	-8.498,37	-6.962,68
a) Consumo de mercaderías	-8.488,51	-6.570,88
600. Compras de material deportivo	-8.488,51	-6.570,88
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-9,86	-391,80
601. Compras de material sanitario de consumo	0,00	-391,80
602. Compras de otros aprovisionamientos	-9,86	0,00
5. Otros ingresos de explotación	53.168,60	18.738,13
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	3.168,60	3.738,13
759. Ingresos por servicios diversos	3.168,60	3.738,13
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	50.000,00	15.000,00
740. Subvenciones CF BADALONA	50.000,00	15.000,00
6. Gastos de personal	-64.785,04	-111.124,18
a) Sueldos, salarios y asimilados	-53.305,01	-84.134,84
640. Sueldos y salarios	-53.305,01	-83.922,23
641. Indemnizaciones	0,00	-212,61
b) Cargas sociales	-11.480,03	-26.989,34
642. Seguridad social a cargo de la empresa	-11.480,03	-26.989,34
7. Otros gastos de explotación	-173.945,69	-114.347,05
a) Servicios exteriores	-168.028,88	-114.292,45
621. Arrendamientos y cánones	-4.645,12	-6.809,65
622. Reparaciones y conservación	0,00	-313,01
623. Servicios de profesionales independientes	-8.414,35	-9.113,98
625. Primas de seguros	-422,51	-410,96
626. Servicios bancarios y similares	-1.008,10	-967,79
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-30.250,00	-133,10
629. Otros servicios	-123.288,80	-96.543,96
b) Tributos	-5.916,81	-54,60
631. Otros tributos	-662,70	-54,60
6341. Ajustes negativos en IVA de activo corriente	-5.254,11	0,00
8. Amortización del inmovilizado	-1.188,11	-594,05
680. Amortización de Gestion Documental	-1.188,11	-594,05
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00	815,54
746. Donacion Hummel	0,00	815,54
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	-6.176,61	-19.986,29
14. Ingresos financieros	0,00	63,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,00	63,00
b2) En terceros	0,00	63,00
769. Otros ingresos financieros	0,00	63,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)	0,00	63,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	-6.176,61	-19.923,29
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 20)	-6.176,61	-19.923,29
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)	-6.176,61	-19.923,29